

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste öffentliche Sitzung des

Bau- und Umweltausschusses der Stadt Neustadt an der Orla

findet

am Montag, 8. April 2013, 18:30 Uhr,

in der "Florianstube" des Feuerwehrgerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr Neustadt an der Orla, Rodaer Straße 27 c, 07806 Neustadt an der Orla statt.

Um 18:00 Uhr erfolgt im Zusammenhang mit dem Tagesordnungspunkt 3 (öffentlicher Teil) eine Ortsbesichtigung der Räumlichkeiten des Feuerwehrgerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr Neustadt an der Orla, Rodaer Straße 27 c, 07806 Neustadt an der Orla.

Gegen 18:30 Uhr beginnt der offizielle Teil.

Als Tagesordnung ist vorgesehen:

TAGESORDNUNG:

Öffentlich:

- 1 Bestätigung der Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- 2 Kontrolle und Genehmigung der Niederschrift aus der 33. Sitzung vom 25.02.2013 (öffentlicher Teil)
- Beschlussfassung über die Beauftragung der Stadtverwaltung Neustadt an der Orla zur Unterbreitung von Lösungsvorschlägen bezüglich der Beseitigung von baulichen Missständen am Anbau des Feuerwehrgerätehauses, Rodaer Straße 27 c in Neustadt an der Orla (Antrag der BfN-Fraktion)
- 4 Beschlussfassung über die Vergabe von Bauleistungen für das Los 2 Heizungsanlage und Tiefbauarbeiten für Versorgungsleitungen für die Baumaßnahme Schlossschule, 3. BA in 07806 Neustadt an der Orla

BAU- UND UMWELTAUSSCHUSS DER STADT NEUSTADT AN DER ORLA



Wahlzeitraum 2009 – 2014

- Beschlussfassung über die Vergabe von besonderen Leistungen für die restauratorisch-denkmalpflegerische Fachplanung für die Baumaßnahme Rodaer Straße 12, Lutherhaus (Haupthaus) in 07806 Neustadt an der Orla
- 6 Beschlussfassung über den Antrag auf Gestattung zur Verlegung einer Abwasserleitung im öffentlichen Verkehrsraum vom Grundstück Kospodaer Straße 16 und 18 zum Grundstück Kospodaer Straße 26 in Neunhofen (Abschluss eines Gestattungsvertrages Sondernutzung nach dem Thüringer Straßengesetz)
- 7 Bürgeranfragen/Verschiedenes

Es folgt der nichtöffentliche Teil.

Zu dieser öffentlichen Sitzung sind die Bürgerinnen und Bürger recht herzlich eingeladen.

Neustadt an der Orla, d. 02.04.2013

Wissing Vorsitzender des Bauund Umweltausschusses